
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  12/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

34/2007

17/05/2007

34/2007

ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)

10 SINVASTATINA 40 MG 3000 0,125  375,00

14 ALBENDAZOL SUSP. DOSE UNICA 300 0,60    180,00

15 MEBENDAZOL SUSP. 30 ML 200 0,525  105,00

660,00Total do Fornecedor:

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

4 AAS 100 MG 10000 0,008  80,00

6 SOMALGIN 100 MG 2000 0,243  486,00

8 METILDOPA 500 MG 1000 0,133  133,00

9 SUSTRATE COMPRIMIDO 4000 0,20    800,00

12 PARACETAMOL GOTAS 200 MG 500 0,437  218,50

13 DIPIRONA GOTAS 200 MG 500 0,386  193,00

17 DIAZEPAM 10 MG CP 3000 0,023  69,00

18 CLORIDRATO DE BIPIRIDENO 2 MG CP 3000 0,066  198,00

20 COMPLEXO B 3000 0,033  99,00

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

34/2007

12/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

31/05/2007

31/05/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES ATENDIDOS NA 
UNIDADE DE SAÚDE, INCLUSOS NOS PROGRAMAS DE HIPERTENSÃO E DIABÉTICOS, E AQUISIÇÃO DE  
EQUIPAMENTOS  DE INFORMÁTICA PARA SER UTILIZADO NO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E DEMAIS PROGRAMAS DA  SAÚDE.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   31   de  Maio   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  12/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

34/2007

17/05/2007

34/2007

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

25 FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12/400 MCG 60 DOSES 10 72,80    728,00

28 CARBAMAZEPINA 200 MG 3000 0,049  147,00

3.151,50Total do Fornecedor:

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

1 Notebook  DV 6000, Processador  Turion 64 Bits 2.0ghz MK 36 512kb, Memória
512 MB  DDR2,  Disco Rígido (HD) 100 GB, DVDRW Double Layer, *Tela 15.4``
WXGA  XBRITE WIDESCREEN,  Wireless LAN, Gigabit Ethernet, 2 USB, 1 FAX, 1
LEITOR DE CARTÃO, 1 DOCK STATI

1 2.875,00    2.875,00

2 Mouse Óptico Para Notebook 1 35,00    35,00

3 Maleta Para Notebook 1 66,00    66,00

2.976,00Total do Fornecedor:

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA     (868)

7 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 2000 0,175  350,00

11 PARACETAMOL 750 MG 3000 0,033  99,00

16 NEOMICINA POMADA 300 0,84    252,00

19 COMPLEXO B SUSP 100 ML 150 1,00    150,00

22 SORO ORAL C/ 27,6 GR 300 0,36    108,00

23 CIMETIDINA 200 MG 3000 0,029  87,00

24 CICLO 21 COMPRIMIDOS 10000 0,046  460,00

26 AMOXILINA 500 MG 3000 0,084  252,00

27 SALBUTAMOL SUSP 120 ML 100 0,79    79,00

29 CLORIDR DE FERNOBARBITAL 100 MG 4000 0,036  144,00

1.981,00Total do Fornecedor:

8.768,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (120),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (121),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (125),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (123),  2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (67)

SÃO BERNARDINO,   31   de  Maio   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


